
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

03.12. 2020      № 985 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении материалов инвен-
таризации земель сельскохозяй-
ственного назначения, подлежащих 
трансформации из одного вида уго-
дий в другой на территории муници-
пального образования город Славго-
род Алтайского края 
 

 

 

В соответствии со статьями 12 и 13 Земельного кодекса РФ и в рамках 

реализации мероприятий, принятых распоряжением Правительства  

Российской Федерации от 2 февраля 2015 года № 151-р «Об утверждении 

Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской  

Федерации на период до 2030 года», для учета сельскохозяйственных  

угодий, повышения эффективности планирования использования земель 

сельскохозяйственного назначения, в том числе определение приоритетных 

направлений развития экономики на территории  муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края, регулирования земельных  

отношений, организации рационального использования и охраны земельных 

ресурсов для сельскохозяйственного производства, повышения продуктив-

ности, плодородия земель и недопущения случаев необоснованного  

использования не по назначению и по итогам проведения инвентаризации  

земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального 

образования город Славгород Алтайского края, п о с т а н о в л яю :  

1. Утвердить  материалы инвентаризации земель сельскохозяйственного 

назначения на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края: 

1.1 Акт инвентаризации земельных участков, подлежащих  

трансформации из одного вида угодий в другой, указанных в п.2 настоящего 

постановления (приложение №1); 

1.2 Выкопировка земельных участков, указанных в п.2 настоящего 

постановления (приложение №2); 

1.3 Экспликация по земельным участкам, указанных в п.2  

настоящего постановления (приложение №3); 



1.4 Ведомость изменившихся контуров после трансформации  

угодий, указанных в п.2 настоящего постановления (приложение №4). 

2. Изменить вид угодий на части территории следующих земельных 

участков: 

2.1. Часть территории единого землепользования земельного участка с 

кадастровым номером 22:40:020002:2124 (с общей площадью 11256,4278 га), 

расположенного по адресу: Алтайский край, город Славгород в 1 км на севе-

ро-восток от села Славгородское г. Славгорода, площадью, категория земель 

«Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешённого использова-

ния «Для сельскохозяйственного производства»: 

- часть территории обособленного участка с кадастровым номером 

22:40:02002:2121 (с площадью 48,6788 га) входящего в единое землепользо-

вание 22:40:020002:2124, выявленная часть территории земельного участка с 

видом угодий «сенокос» сельскохозяйственный контур с номером в  

АИС «Респак» 01719-1420 (с площадью 48,6788 га), подлежит трансформа-

ции с вида сельскохозяйственных угодий «сенокос» на вид сельскохозяй-

ственных угодий «пашня»; 

- часть территории обособленного участка с кадастровым номером 

22:40:020002:2117 (с площадью 1741,9875 га) входящего в единое земле-

пользование 22:40:020002:2124, выявленная часть территории земельного 

участка с видом угодий «пашня» сельскохозяйственный контур с  номером в 

АИС «Респак» 01719-1487 (с площадью 230 га), подлежит трансформации с 

вида сельскохозяйственных угодий «пашня» в вид сельскохозяйственных 

угодий «пастбище»; 

- часть территории обособленного участка с кадастровым номером 

22:40:020002:2119 (с площадью 426,0660 га) входящего в единое землеполь-

зование 22:40:020002:2124, выявленная часть территории земельного участка 

с видом угодий «пашня» сельскохозяйственный контур поля с номером в 

АИС «Респак» 01719-1425 (с площадью 114 га), подлежит трансформации с 

вида сельскохозяйственных угодий «пашня» на вид сельскохозяйственных 

угодий «пастбище»; 

2.2. Часть территория земельного участка с кадастровым номером 

22:40:020002:2186 (с общей площадью 406,2143 га), расположенного по  

адресу: Алтайский край, г. Славгород в 4 км на северо-восток от села  

Архангельское, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначе-

ния», вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного произ-

водства», выявленная часть территории земельного участка с видом угодий 

«пастбища» сельскохозяйственный контур с номером в АИС «Респак» 

01719-1534 (с площадью 38,77 га), подлежит трансформации с вида сельско-

хозяйственных угодий «пастбище» в вид сельскохозяйственных угодий 

«пашня»; 

2.3. Земельный участок в границах кадастрового квартала 22:40:060001, 

расположенного по адресу: Алтайский край, г. Славгород на расстоянии 

примерно в 2-х км. по направлению на юг от села Пановка; категория земель 



«Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использова-

ния «Для сельскохозяйственного производства», выявленная часть террито-

рии земельного участка с видом угодий «пастбища» сельскохозяйственный 

контур с  номером в АИС «Респак» 01719-780 (с площадью 33 га), подлежит 

трансформации с вида сельскохозяйственных угодий «пастбища» в вид сель-

скохозяйственных угодий «пашня»; 

2.4. Часть территории земельного участка с кадастровым номером 

22:40:040002:139 (с общей площадью 268,2794 га), расположенного по  

адресу: г. Славгород Алтайского края, на расстоянии 1700 метров по  

направлению на юго-восток от села Веселое, категория земель «Земли сель-

скохозяйственного назначения», вид разрешенного использования  

«Для сельскохозяйственного производства», выявленная часть территории 

земельного участка с видом угодий «пастбища» сельскохозяйственный кон-

тур с номером в АИС «Респак» 01719-1855 (с площадью 50 га), трансформа-

ции с вида сельскохозяйственных угодий «пастбище» в вид сельскохозяй-

ственных угодий «пашня»; 

2.5. Часть территории единого землепользования земельного участка с 

кадастровым номером 22:40:050001:1709 (с общей площадью 104,7280 га) 

обособленный участок 22:40:050001:5 (с площадью 46,4405 га),  

расположенного по адресу: край Алтайский, г. Славгород, участок находится 

примерно в 7 км по направлению на северо-восток от с. Нововознесенка на 

территории муниципального образования «Нововознесенский сельсовет», 

категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид  

разрешенного использования «Для ведения крестьянского (фермерского) хо-

зяйства», выявленная часть территории земельного участка с видом угодий 

«пастбища»  сельскохозяйственный контур с  номером в АИС «Респак» 

01719-1373 (с площадью 46,4405 га), подлежит трансформации с вида  

сельскохозяйственных угодий «пастбище» в вид сельскохозяйственных уго-

дий «пашня»; 

2.6. Часть территории единого землепользования земельного участка с 

кадастровым номером 22:40:00000:14 (с общей площадью 100,4527 га) 

обособленный участок 22:40:050001:38 (с площадью 42,3528 га), располо-

женного по адресу: край Алтайский, г. Славгород, расположен на землях  

Нововознесеновской сельской администрации, категория земель  

«Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использова-

ния «Для  сельскохозяйственного производства», выявленная часть террито-

рии земельного участка с видом угодий «пастбища» сельскохозяйственный 

контур с номером в АИС «Респак» 01719-2091 (с площадью 41 га), подлежит 

трансформации с вида сельскохозяйственных угодий «пастбище» в вид сель-

скохозяйственных угодий «пашня». 

3. Вид разрешенного использования определен «Для сельскохозяй-

ственного производства», «Для ведения крестьянского (фермерского)  

хозяйства» и соответствует виду разрешенного использования земельным 

участкам с кадастровыми номерами 22:40:020002:2124, 22:40:020002:2186, 



22:40:040002:139, 22:40:050001:1709, 22:40:00000:14. 

4. Направить материалы инвентаризации в Министерство сельского  

хозяйства алтайского края для формирования землеустроительного дела с 

последующей передачей  в государственный фонд данных Управления  

Росреестра Алтайского края и включения сведений в отчет о наличии и  

распределении земель и распределении их по формам собственности,  

категориям, угодьям и пользователям. 

5. Направить извещения о результатах проведенной инвентаризации  

правообладателям/ арендаторам земельных участков, в отношении которых 

была проведена инвентаризация. 

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по сельскому хозяйству администрации города Слав-

города Илюхина С.М. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора  

 


